
Decreto n. 89.16 

 

Prot. n. 2669 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’Istruzione universitaria; 

- Visto l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 il quale consente alle 

amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria; 

- Verificata l’impossibilità oggettiva di avvalersi di risorse umane presenti all’interno 

dell’Ateneo, come da ricognizione interna di cui alla nota Prot 443 del.15/01/2016; 

- Visto il D.R. n. 314 dell’11/08/2011 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la 

disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università per 

Stranieri di Siena e per l’attribuzione degli incarichi a soggetti esterni”; 

- Visto il D.R. n. 52 del 10.02.2016, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa, per titoli, per il conferimento di un incarico professionale di consulenza legale 

ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni 

e/o integrazioni; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il 

conferimento di un incarico professionale di consulenza legale ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. 

Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e successive modificazioni e/o integrazioni, è così composta: 

 

Dott. Alessandro Balducci Dirigente – Università per 

Stranieri di Siena 

Presidente 

Sig.ra Laura Grassi Categoria EP – Università 

per Stranieri di Siena 

Componente 

Sig. Nicola Pifferi Categoria D – Università 

per Stranieri di Siena 

Componente con 

funzioni di 

Segretario 

 

Siena, 03.03.2016 

 

IL RETTORE 

f.to Prof. Pietro Cataldi 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Giuseppina Grassiccia 

 


